
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

PORTARIA Nº 560, de 29 de agosto de 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Coordenação do Setor de Matrícula, conforme consta no 

Processo SEI nº. 072.9672.2023.0034008-65, 

  

  

RESOLVE 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR, os Anexo I e II do Edital 199/2023, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E) em 19/08/2023, que convoca os candidatos aprovados 

para a composição de cadastro de reserva, por meio do Sistema de Seleção Unificada - 

SISU 2023.2, no tocante à convocação do Curso de História, cota social, e no Período 

Letivo, constante no Requerimento de matrícula. 

  

Parágrafo Único. Os Anexos I e II encontram-se disponíveis no site da 

Uesb, no endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital n° 199/2023. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 199/2023 (*) 

 

CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO 

UNIFICADA (SISU) 2023.1 CONVOCADOS PARA COMPOSIÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA 

(Apresentação por ordem de classificação) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

(CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2023.2) 
 

 
Curso: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO - VESPERTINO (CÓDIGO 15734) 

 

Ampla concorrência 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ISABELLA DANTAS CARVALHO 221007326822 11 CADASTRO DE RESERVA 

VITORIA LOUISE SILVA CARVALHO DO 

NASCIMENTO 221038914141 12 
CADASTRO DE RESERVA 

TAIRIS FERNANDES DA SILVA 221026383267 13 CADASTRO DE RESERVA 

EDUARDA DE ARAUJO OLIVEIRA 221044117721 14 CADASTRO DE RESERVA 

THIAGO ALVES LACERDA 221017025091 15 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA LUIZA SANTOS ROCHA GRANJA 221030911897 16 CADASTRO DE RESERVA 

ELIANE SANTOS SOUSA 221009489560 17 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA FERNANDA LIMA MEDEIROS 221002754952 18 CADASTRO DE RESERVA 

ERLAN ROCHA DO NASCIMENTO 221035307851 19 CADASTRO DE RESERVA 

RAIRA FRANCIELE LEITE SILVA 221035311911 20 CADASTRO DE RESERVA 

VINICIUS DA SILVA CRUZ 221008960074 21 CADASTRO DE RESERVA 

JOAO MARCUS MEIRELIS PINHEIRO 

PEREIRA 221025005325 22 
CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LEILA BORGES NOVAIS 221012203149 8 CADASTRO DE RESERVA 

JAKLENE RIBEIRO SILVA 221015653795 9 CADASTRO DE RESERVA 

LUISA EDUARDA SANTOS 

NASCIMENTO 221032363626 10 
CADASTRO DE RESERVA 

GEISA SANTOS COSTA DA SILVA 221018016578 11 CADASTRO DE RESERVA 

IZAEL DA SILVA RODRIGUES 221029515675 12 CADASTRO DE RESERVA 

FLAVIANA SANTOS DA CONCEICAO 221028661025 13 CADASTRO DE RESERVA 

CAMILLE VITORIA DE ARAUJO PINTO 221034953234 14 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA CLARA COSTA SANTOS 221011408954 4 CADASTRO DE RESERVA 

LETICIA SOARES SANTOS 221038147767 5 CADASTRO DE RESERVA 

JULIA LAGO VENTURA 221030030243 6 CADASTRO DE RESERVA 

LARISSA LIMA SOUZA 221019055799 7 CADASTRO DE RESERVA 

LAVINIA ESTEFANE SOUZA PORTO 221017845480 8 CADASTRO DE RESERVA 

JAINE DIAS ROCHA 221014989794 9 CADASTRO DE RESERVA 

EMERSON NOVAIS SANTOS 221024479547 10 CADASTRO DE RESERVA 

 

 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO- DIURNO (CÓDIGO 15739) 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Ampla concorrência  

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALINE SANTOS OLIVEIRA 221000936189 10 CADASTRO DE RESERVA 

TALITA PEREIRA SOUZA 221005459799 11 CADASTRO DE RESERVA 

SAMIR NASCIMENTO DE BRITO 221032772305 12 CADASTRO DE RESERVA 

MICAELLE NOVAIS BONFIM 221019222316 13 CADASTRO DE RESERVA 

ANDERSON SILVA LIMA 221030804399 14 CADASTRO DE RESERVA 

ELLEN JANNE CARVALHO NASCIMENTO 221001124967 15 CADASTRO DE RESERVA 

ELIZABETE SILVA RIBEIRO CAETITE 221024333181 16 CADASTRO DE RESERVA 

ALESSANDRA LUZ PINTO 221004997971 17 CADASTRO DE RESERVA 

BIANCA ARAUJO DOS SANTOS 221039238797 18 CADASTRO DE RESERVA 

BIANCA SOFIA SODRE DE OLIVEIRA 

FINAZZI 221032337315 19 
CADASTRO DE RESERVA 

MATHEUS FERNANDES AGUIAR 221013165529 20 CADASTRO DE RESERVA 

GUILHERME SAMPAIO DOS SANTOS 221016761027 21 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

THALES HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS 221006496212 5 CADASTRO DE RESERVA 

ERIC ANDRADE RIBEIRO 221012641611 6 CADASTRO DE RESERVA 

EMILEM CAIRES DIAS 221002362079 7 CADASTRO DE RESERVA 

ERICK WILSON XAVIER BARBARINO 221021567021 8 CADASTRO DE RESERVA 

MAIRA ELLIS SILVA PEREIRA 221004105401 9 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

AMANDA ALVES XAVIER 221034813248 10 CADASTRO DE RESERVA 

CRISLAINE PINTO ATAIDE 221019258005 11 CADASTRO DE RESERVA 

SAMARA SANTANA AMARAL 221005341302 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MATILDES SANTOS BORGES 221001460882 4 CADASTRO DE RESERVA 

MARCELA VITORIA ROCHA SANTOS 221007065743 5 CADASTRO DE RESERVA 

AINY ROCHA SILVA 221028060475 6 CADASTRO DE RESERVA 

ANA CLARA DE OLIVEIRA ARAUJO 221003579952 7 CADASTRO DE RESERVA 

ELIS BARBOSA DO NASCIMENTO 221001453754 8 CADASTRO DE RESERVA 

KAROLINE CAIRES FREIRE 221013070604 9 CADASTRO DE RESERVA 

ANTONIO AURELIANO MACEDO NETO 221013698016 10 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: CIÊNCIAS SOCIAIS– BACHARELADO - MATUTINO (CÓDIGO 1214163) 

 

Ampla concorrência  

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARA FABIA DA SILVA CHAVES 221026663007 9 CADASTRO DE RESERVA 

HELEN VITORIA CONGA OLIVEIRA 

SANTOS 221010069732 10 
CADASTRO DE RESERVA 

ANDREIA SILVA DE JESUS SOUSA 221016580351 11 CADASTRO DE RESERVA 

ERICA MACEDO FERNANDES 221009229420 12 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

IGOR RODRIGUES DE ANDRADE 221005390572 13 CADASTRO DE RESERVA 

GABRIELLE SANTANA SANTOS 

FERNANDES 221040030373 14 
CADASTRO DE RESERVA 

ALAN BARBOSA NASCIMENTO 221027313743 15 CADASTRO DE RESERVA 

WELLINGTON NEVES SANTOS 221019964503 16 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA FRANCINEIDE COELHO DE 

ARAUJO MEDEIROS 221009308000 17 
CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS RODRIGO MOREIRA ARAGAO 221015435573 18 CADASTRO DE RESERVA 

LUDMILA FERRAZ SOARES 221039238763 19 CADASTRO DE RESERVA 

SARA MIRANDA ROCHA 221005086204 20 CADASTRO DE RESERVA 

JAMILE GONCALVES FERREIRA 221020572477 21 CADASTRO DE RESERVA 

EDSON BRENO PALES AMORIM 

CARVALHO 221003005032 22 

CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA MENEZES LEITE 221004245710 23 CADASTRO DE RESERVA 

ANDREZA FERREIRA GAMA 221021105566 24 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

SAMUEL DOS SANTOS 221002579045 7 CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS DOS SANTOS LIMA 221007671672 8 CADASTRO DE RESERVA 

  

Curso: DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO (CÓDIGO 20264) 

Ampla concorrência  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ERICA SOARES FRANCO 221012006872 7 CADASTRO DE RESERVA 

ELISA GEORGIA ARAUJO TRINDADE 221020077477 8 CADASTRO DE RESERVA 

GRAZIELY MELO MAGNUS 221021689684 9 CADASTRO DE RESERVA 

CATHARINA LEAO LADEIA 221013711058 10 CADASTRO DE RESERVA 

ISADORA ATENAIR OLIVEIRA FERREIRA 221015734876 11 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Étnico-Racial 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GUILHERME BRITO ALMEIDA SOUZA 221015099338 4 CADASTRO DE RESERVA 

VANESSA JESUS MEIRA 221000329732 5 CADASTRO DE RESERVA 

EDILEIDE ABELHA LIBERATO 221014008132 6 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ITALO DA SILVA LEAL 221010244939 3 CADASTRO DE RESERVA 

ANA PRISCILA SANTOS ROCHA 221033154438 4 CADASTRO DE RESERVA 

LETICIA FREIRE SOUSA 221005105251 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: GEOGRAFIA – LICENCIATURA - NOTURNO (CÓDIGO 15738) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

CRISTINA OLIVEIRA SILVA 221011111327 9 CADASTRO DE RESERVA 

HELLEN DE JESUS DOS SANTOS 221003158948 10 CADASTRO DE RESERVA 

LUANA PEREIRA DE AMORIM 221030857520 11 CADASTRO DE RESERVA 

ANA LUIZA OLIVEIRA DOS SANTOS 221001139056 12 CADASTRO DE RESERVA 

GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS 221000657884 13 CADASTRO DE RESERVA 

GISLAINE FERNANDES SOUSA 221031040936 14 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA ALICE ROCHA ARAUJO 221008548010 15 CADASTRO DE RESERVA 

BRUNO EDUARDO ALVES DE MOURA 221000991754 16 CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA DO NASCIMENTO SANTOS 221014166393 17 CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA COELHO BONFIM 221023248471 18 CADASTRO DE RESERVA 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 221043079492 6 CADASTRO DE RESERVA 

ADNILSON GONCALVES BRITO 221019937509 7 CADASTRO DE RESERVA 

ANTONIO MARCOS NOVAIS ZORRILLA 221026637993 8 CADASTRO DE RESERVA 

LUARA OLIVEIRA SANTOS 221019292384 9 CADASTRO DE RESERVA 

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 

SANTOS 221000501504 10 
CADASTRO DE RESERVA 

DANILO OLIVEIRA MACEDO 221024584304 11 CADASTRO DE RESERVA 

ALEX SILVA SANTOS 221004133940 12 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

POLIANA DUTRA DA SILVA 221007534698 13 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: HISTÓRIA - LICENCIATURA - VESPERTINO (CÓDIGO 15737) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUISA COSTA ROCHA 221008813869 7 CADASTRO DE RESERVA 

ANDRESSA BRITO DOS SANTOS 221002082669 8 CADASTRO DE RESERVA 

DANIEL NOLASCO CAMPOS SANTOS 221005673688 9 CADASTRO DE RESERVA 

JOAO VICTOR ALVES DE ASSIS 221000662389 10 CADASTRO DE RESERVA 

LEONARDO VIVAS DE SOUSA REIS 221041001514 11 CADASTRO DE RESERVA 

JADSON OLIVEIRA ROCHA 221006458907 12 CADASTRO DE RESERVA 

ANA FLAVIA FERNANDES RODRIGUES 221005494457 13 CADASTRO DE RESERVA 

BARBARA JANAINA SANTOS SILVA 221018710527 14 CADASTRO DE RESERVA 

IAN MENEZES DE SOUZA 221013582830 15 CADASTRO DE RESERVA 

GABRIEL SANTOS NASCIMENTO 221001997446 16 CADASTRO DE RESERVA 

ERICK CARVALHO DE OLIVEIRA MEIRA 221013724242 17 CADASTRO DE RESERVA 

MONALISA CARLA MELO CRUZ 221021665239 18 CADASTRO DE RESERVA 

KEILANE AMORIM DOS SANTOS SOUZA 221029266006 19 CADASTRO DE RESERVA 

ALINE ROCHA SANTOS 221023528302 20 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

DANTON FELIPE SANTOS LONGA 221020994499 8 CADASTRO DE RESERVA 

LEONARDO CABRAL SANTOS 221000992935 9 CADASTRO DE RESERVA 

CARMEM VITORIA CAVALCANTE GOMES 221012834422 10 CADASTRO DE RESERVA 

BRUNA VIANA SILVA 221023022702 11 CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS FELIPE SILVA MEIRA 221023057807 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

IGOR DA SILVA SOUSA 221012717080 2 CADASTRO DE RESERVA 

THIAGO SANTOS SILVA 221007926282 3 CADASTRO DE RESERVA 

LUIS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA 221004456416 4 CADASTRO DE RESERVA 

PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 221000368896 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - VESPERTINO (CÓDIGO 31206) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

THAINA DO CARMO OLIVEIRA 221028539676 9 CADASTRO DE RESERVA 

ANTONIO FREDERICO DIAS E SOUZA 221002994186 10 CADASTRO DE RESERVA 

JENIFER TAINARA DE OLIVEIRA SILVA 221015179528 11 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA - NOTURNO (CÓDIGO 10039) 

Ampla concorrência  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KENNEDY ANDERSON ROCHA FARIAS 221032986426 8 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA CLARA LIMA DOS SANTOS 221014930178 9 CADASTRO DE RESERVA 

ISABELA DIAS VIANA 221018814600 10 CADASTRO DE RESERVA 

ALANA SILVA PEREIRA 221015979091 11 CADASTRO DE RESERVA 

MATHEUS SANTOS SILVA 221040845515 12 CADASTRO DE RESERVA 

DANIELE MORAIS PEREIRA 221011331768 13 CADASTRO DE RESERVA 

NISSANDRA ROCHA VIANA 221003640481 14 CADASTRO DE RESERVA 

GUSTAVO GUIMARAES CAMBOIM 221017294028 15 CADASTRO DE RESERVA 

ANA CLARA LIMA SOUSA 221000947020 16 CADASTRO DE RESERVA 

RITA MOHANE NASCIMENTO FARIAS 221000734014 17 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIZANGELA SANTOS DE SOUZA 221027991860 4 CADASTRO DE RESERVA 

CLEIDE HELLEN OLIVEIRA SANTOS 221008173181 5 CADASTRO DE RESERVA 

SHIRLEANE DE SANTANA SANTOS 221020707065 6 CADASTRO DE RESERVA 

ELLYGEISA OLIVEIRA CARRILHO 221015926647 7 CADASTRO DE RESERVA 

SAMARA CAROLINA DE OLIVEIRA 

CABRAL 221002944223 8 
CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: PSICOLOGIA –BACHARELADO - DIURNO (CÓDIGO 1188088) 

Ampla concorrência  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ISABELLA OLIVEIRA SILVA SANTOS 221017820210 10 CADASTRO DE RESERVA 

ESTELA LOPES SANTOS 221004628436 11 CADASTRO DE RESERVA 

VICTORIA SOUZA COSTA 221011025071 12 CADASTRO DE RESERVA 

EDUARDA PEREIRA PALES 221033512718 13 CADASTRO DE RESERVA 

ASHILEY MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 221003824879 14 CADASTRO DE RESERVA 

LUANNE ANANDA PACHECO 

GONCALVES 221002151480 15 
CADASTRO DE RESERVA 

VICTORIA SALES CARIBE 221002290528 16 CADASTRO DE RESERVA 

CLARA NEVES CARDIM MACHADO 

RODRIGUES 221009547086 17 
CADASTRO DE RESERVA 

FABIA APARECIDA DE PAULA SANSAO 221003773985 18 CADASTRO DE RESERVA 

POLIANA MARTINS SILVEIRA 221006965067 19 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA LUIZA OLIVEIRA DE CASTRO 

CARDOSO 221004845006 20 
CADASTRO DE RESERVA 

YANNE VICTORIA PAULINO DE LIMA 

SOUZA 221010832311 21 
CADASTRO DE RESERVA 

CAMILLY MACHADO SILVA AMARAL 221016356562 22 CADASTRO DE RESERVA 

PAULO AUGUSTO DE SANTANA FILHO 221011505163 23 CADASTRO DE RESERVA 

 

 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

QUEVILIN SANTOS DE SOUZA 221013499332 7 CADASTRO DE RESERVA 

VIVIAN OLIVIA SOUZA DE OLIVEIRA 221009304108 8 CADASTRO DE RESERVA 

IVINY TAIZA NERY CARDOSO 221000443400 9 CADASTRO DE RESERVA 

ESTEFANIA TRINDADE BARROS 221005512217 10 CADASTRO DE RESERVA 

LORRANE GABRIELA GOMES FERREIRA 221008851380 11 CADASTRO DE RESERVA 

IARA CRISTYANE SANTOS DE OLIVEIRA 221011274679 12 CADASTRO DE RESERVA 

VITORIA RIBEIRO DA SILVA 221002852590 13 CADASTRO DE RESERVA 

ALDO SOBREIRA DOS SANTOS FILHO 221029722073 14 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota Social   

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PEDRO SOUZA PACHECO 221012701571 4 CADASTRO DE RESERVA 

MICHELLE DE SOUSA ALVES 221007146550 5 CADASTRO DE RESERVA 

ANA CAROLINY DOS SANTOS CARDOSO 221023986286 6 CADASTRO DE RESERVA 

LUIZ PEDRO CHAVES DA CUNHA 221009332208 7 CADASTRO DE RESERVA 

JAQUELINE DE JESUS NUNES 221005654043 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
(CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2023.2) 

 

Curso:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 38881) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

FABIO FERREIRA POLCENO 221005470564 6 CADASTRO DE RESERVA 

FELIPE SILVA SOARES 221004541951 7 CADASTRO DE RESERVA 

THALYTA DE OLIVEIRA DAMACENO 221032692370 8 CADASTRO DE RESERVA 

IVAN ALBERTO DEL REI NETO 221033118169 9 CADASTRO DE RESERVA 

LARISSA MARIA AMORIM BARREM 221007131479 10 CADASTRO DE RESERVA 

GIULIA SANTOS DE JESUS 221001670555 11 CADASTRO DE RESERVA 

VITOR SANTOS PEREIRA 221007702014 12 CADASTRO DE RESERVA 

EMANUELLE DUARTE SEIXAS 221034173478 13 CADASTRO DE RESERVA 

LIVIA COSTA VALOIS 221014489068 14 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RODRIGO SILVA DE NOVAIS 221044387290 6 CADASTRO DE RESERVA 

                CAIELE DOS SANTOS ALVES 221000331241 7 CADASTRO DE RESERVA 

PRISCILA DE ALMEIDA SANTOS 221016932206 8 CADASTRO DE RESERVA 

MIKAEL HWIK MACHADO DE JESUS 221018837429 9 CADASTRO DE RESERVA 

NATALIA DA SILVA 221031469135 10 CADASTRO DE RESERVA 

GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA 221006491569 11 CADASTRO DE RESERVA 

JANETE ANDRADE DA SILVA 221039226354 12 CADASTRO DE RESERVA 

LUAN CRUZ BARRETO 221015528468 13 CADASTRO DE RESERVA 

KAUA SANTOS VIEIRA 221000297434 14 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LAISSA BARBOSA REIS 221008596357 2 CADASTRO DE RESERVA 

MAICON ARLEI SANTANA SANTOS 221008926000 3 CADASTRO DE RESERVA 

BRUNA STEFANI DIAS SANTOS 221006041190 4 CADASTRO DE RESERVA 

VILMA CARMO DOS SANTOS 221003111525 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: ENFERMAGEM –BACHARELADO - INTEGRAL (CÓDIGO 15742) 

Ampla concorrência 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BEATRIZ QUEIROZ SILVA 221007837711 8 CADASTRO DE RESERVA 

ELIS LIMA DE ANDRADE 221004614691 9 CADASTRO DE RESERVA 

YAN CHARLES ALVES ROCHA 221007316179 10 CADASTRO DE RESERVA 

KARLA GABRIELLE SANTOS E SILVA 221033013436 11 CADASTRO DE RESERVA 

INGRID DAS NEVES BRITO 221034083461 12 CADASTRO DE RESERVA 

JADE RAMOS DA SILVA 221004663342 13 CADASTRO DE RESERVA 

MARIZA OLIVEIRA LIMA 221020090488 14 CADASTRO DE RESERVA 

JESSICA ANTUNES DE CASTRO 221042841629 15 CADASTRO DE RESERVA 

SOFIA NICOLE COSTA FEITOSA 221005858453 16 CADASTRO DE RESERVA 

MYSLANE SILVA MAFRA 221004668895 17 CADASTRO DE RESERVA 

ALLANA MARIA SANTOS MAGALHAES 221002134130 18 CADASTRO DE RESERVA 

ANNA LUIZA FERREIRA DOS SANTOS 
SERAFIM 221029613496 19 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ISABELLY GRAVE OLIVEIRA NOVAES 
DA SILVA 

221007876230 3 
CADASTRO DE RESERVA 

JOSIELMA JESUS DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

221020775674 4 
CADASTRO DE RESERVA 

JACYA MARIA GOMES SANTOS 221006050100 5 CADASTRO DE RESERVA 

NICOLE ALMEIDA SILVA 221003424373 6 CADASTRO DE RESERVA 

SAMUEL CUNHA BRANDAO 221013247996 7 CADASTRO DE RESERVA 

CALYANE DO NASCIMENTO NOVAES 221016563746 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MELAINE SAMANTA OLIVEIRA 
LARANJEIRA 

221003826742 3 
CADASTRO DE RESERVA 

MARIA LUIZA SOUZA SANTOS 221007620604 4 CADASTRO DE RESERVA 

MARIANA MEIRA RIBEIRO 221011638626 5 CADASTRO DE RESERVA 

LISANDRA GUIMARAES MOTA 221007606587 6 CADASTRO DE RESERVA 

JOAO RAFAEL DE QUEIROZ SOUZA 221035574831 7 CADASTRO DE RESERVA 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Curso: FARMÁCIA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 104584) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA EDUARDA LUZ NOVAIS 
FARIAS 

221004275873 8 
CADASTRO DE RESERVA 

MARCELA SANTOS BITENCOURT 221015075361 9 CADASTRO DE RESERVA 

GUILHERME SOUZA RAMOS 221002764662 10 CADASTRO DE RESERVA 

HUBERT FELIPE GOMES BANDEIRA 221016447882 11 CADASTRO DE RESERVA 

RAQUEL SILVA MONTEIRO 221023931217 12 CADASTRO DE RESERVA 

LAIRA SOUZA LAGO 221037711613 13 CADASTRO DE RESERVA 

JAQUELINE MARTINS DOURADO 221022092359 14 CADASTRO DE RESERVA 

ANNA CLARA PASSOS SANTOS 221009381973 15 CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA DA SILVA ALENCAR 221000396921 16 CADASTRO DE RESERVA 

BRENDA ERRICO DA SILVA MORENO 221034216202 17 CADASTRO DE RESERVA 

ANNA BEATRIZ DA SILVA REIS 221014029328 18 CADASTRO DE RESERVA 

EMANUELE DE ALMEIDA FERNANDES 
SOUZA 

221020133155 19 
CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GISLAINE KELLY DA SILVA 221025424989 7 CADASTRO DE RESERVA 

CALEANE DE JESUS DOS SANTOS 221008965230 8 CADASTRO DE RESERVA 

FERNANDA VIEIRA DE ARAUJO 221005709177 9 CADASTRO DE RESERVA 

ADRIANA SANTANA MOREIRA 221018719429 10 CADASTRO DE RESERVA 

WESLEI CRUZ DOS SANTOS 221015986336 11 CADASTRO DE RESERVA 

LIVIA DAS NEVES SANTOS 221020735074 12 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA SANTOS SOUZA 221006388591 13 CADASTRO DE RESERVA 

JAQUELINE DIAS DOS SANTOS 221039661451 14 CADASTRO DE RESERVA 

MIDIA DA SILVA VIEIRA 221041103450 15 CADASTRO DE RESERVA 

AMANDA JOHANE SOUZA E SOUSA 221006788923 16 CADASTRO DE RESERVA 

ELIANDRA ROBERTA SOUZA 
OLIVEIRA 

221015489109 17 
CADASTRO DE RESERVA 

DEBORAH VICTORIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA LOBO 

221021848249 18 
CADASTRO DE RESERVA 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LETICIA VIEIRA REIS 221026392854 4 CADASTRO DE RESERVA 

RONILSON DA SILVA BARBOSA 221000905929 5 CADASTRO DE RESERVA 

ANA PAULA DE JESUS MENEZES 221019037482 6 CADASTRO DE RESERVA 

ANA THAYSA LIMA BARBOSA 221009172703 7 CADASTRO DE RESERVA 

VITORIA DE OLIVEIRA FERNANDES 221001343211 8 CADASTRO DE RESERVA 

RICARDO SANTOS CRUZ 221006519195 9 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: FISIOTERAPIA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 20274) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

FLAVIA ALESSANDRA PEREIRA DA 
SILVA 

221032530315 4 
CADASTRO DE RESERVA 

LUISA LIMA DE ALMEIDA 221001929068 5 CADASTRO DE RESERVA 

ANNA CAROLINA DANTAS 221008485973 6 CADASTRO DE RESERVA 

RAFAELA DE CASTRO FEITOSA 221017781784 7 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

TAINA OLIVEIRA DA SILVA 221016361059 5 CADASTRO DE RESERVA 

KARINE ALMEIDA DE SOUZA 221029417203 6 CADASTRO DE RESERVA 

REBECA THAYTIELLE COSTA OLIVEIRA 221007173133 7 CADASTRO DE RESERVA 

NEYVITON DIAS SILVA 221026780579 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KEILY ARAGAO VIEIRA 221010676163 3 CADASTRO DE RESERVA 

YASMIM ANDRADE DA ROCHA 221001157777 4 CADASTRO DE RESERVA 

RENATA OLIVEIRA LOPES 221017014046 5 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

BARBARA DOURADO BORBA DE 
BARROS 

221005777349 6 
CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: LETRAS – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 15740) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BARBARA ARAGAO DOS SANTOS 221020595718 6 CADASTRO DE RESERVA 

DANIELE DOS SANTOS MEIRA 221000100901 7 CADASTRO DE RESERVA 

KARINA SANTOS TELES 221013939931 8 CADASTRO DE RESERVA 

FLAVIA SOUZA SANTOS 221009461767 9 CADASTRO DE RESERVA 

VITORIA MARIA SOUZA MACHADO 221001335498 10 CADASTRO DE RESERVA 

YASMIN SILVA CHAGAS 221033266497 11 CADASTRO DE RESERVA 

FLAVIA ALMEIDA SILVA 221015863576 12 CADASTRO DE RESERVA 

KELLY MAGALHAES LEITAO 221029803493 13 CADASTRO DE RESERVA 

JENIFER SOUZA CARVALHO 221034775751 14 CADASTRO DE RESERVA 

CARLOS GABRIEL BARRETO 
NASCIMENTO 

221007192257 15 
CADASTRO DE RESERVA 

FABIOLA PEREIRA SANTOS 221008699342 16 CADASTRO DE RESERVA 

PAULINA ROCHA ANDRADE 221015845268 17 CADASTRO DE RESERVA 

LEVI SOUZA SANTOS 221005308590 18 CADASTRO DE RESERVA 

DIANA SILVA BARBOZA 221033436579 19 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MILENA SANTOS FRANCA 221001385238 5 CADASTRO DE RESERVA 

HENRIQUE NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

221016097547 6 
CADASTRO DE RESERVA 

DANIELLE SILVA SANTOS 221006790986 7 CADASTRO DE RESERVA 

YASMIM BARBOSA ROCHA 221018285108 8 CADASTRO DE RESERVA 

YASMIM REZENDE SARMENTO 221010030015 9 CADASTRO DE RESERVA 

EMILY ESTEFANE DE DEUS SILVA 221006957015 10 CADASTRO DE RESERVA 

ELIANE OLIVEIRA SANTANA 221006214409 11 CADASTRO DE RESERVA 

LARICE ALVES SANTOS 221014292645 12 CADASTRO DE RESERVA 

JEIEL LOPES SANTOS 221008824395 13 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

RAFAELA BATISTA DOS SANTOS 221004713196 14 CADASTRO DE RESERVA 

JOICE BORGES DOS SANTOS 221009711757 15 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIANNA SOUZA DOS SANTOS 221002168724 1 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA SOUZA MAIA 221005313426 2 CADASTRO DE RESERVA 

ERICA DE JESUS PIMENTEL 221007718275 3 CADASTRO DE RESERVA 

ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA 221014611174 4 CADASTRO DE RESERVA 

CINTHIA JULLIANE MENDES SANTANA 221008314314 5 CADASTRO DE RESERVA 

AMANDA CRISTYNE ADORNO DOS 
SANTOS 

221042634925 
6 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: MATEMÁTICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 38678) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

FABIELLEN RIBEIRO RODRIGUES 221011576511 7 CADASTRO DE RESERVA 

ALESSON GOMES DOS SANTOS 221023798293 8 CADASTRO DE RESERVA 

MATHEUS ARAUJO DOS SANTOS 221018977571 9 CADASTRO DE RESERVA 

DAVI SILVA ALMEIDA 221030950689 10 CADASTRO DE RESERVA 

GUILHERME SILVA OLIVEIRA 221000520645 11 CADASTRO DE RESERVA 

KEVIN KENEDY GOMES DOS SANTOS 221011975648 12 CADASTRO DE RESERVA 

WESLEY SARDINHA RAMOS 221024508774 13 CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS VINICIUS SANTOS SILVA 221000077752 14 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VICTOR HUGO SANTOS ALVES 221003421262 4 CADASTRO DE RESERVA 

DEYSE SANTOS FONTES 221043346586 5 CADASTRO DE RESERVA 

LUCIA RIBEIRO LAGO 221012487320 6 CADASTRO DE RESERVA 

JOSEVALDO SILVA DE SOUSA 221021073137 7 CADASTRO DE RESERVA 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Curso: MEDICINA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 1146605) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIANA LOPES DE GODOI 221028843557 4 CADASTRO DE RESERVA 

MARIANA QUEIROGA DOS SANTOS 221010894048 5 CADASTRO DE RESERVA 

MARIANA RIBEIRO DA ROSA 221023500095 6 CADASTRO DE RESERVA 

TALITA ALVES DIAS BRASIL 221021605383 7 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CHARLES DOS SANTOS BARRETO 221011416619 4 CADASTRO DE RESERVA 

TAINE ARAUJO ALVES 221004070001 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CANDIDO MATHEUS SILVA DANTAS 221017038938 2 CADASTRO DE RESERVA 

MICHELLE SILVA GARCIA 221004054633 3 CADASTRO DE RESERVA 

FLAVIA ISLABAO MOREIRA 221027046202 4 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA PIRES 221003093830 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 80010) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GIOVANNA NASCIMENTO CARNEIRO 221041320468 4 CADASTRO DE RESERVA 

LARA RANIELE SANTOS OLIVEIRA 221036567743 5 CADASTRO DE RESERVA 

ANA GABRIELA DE ANDRADE 
ANDRADE 

221030107868 6 
CADASTRO DE RESERVA 

PAMELA DA SILVA BARRETO 221022433215 7 CADASTRO DE RESERVA 

CAROL MONTALVAO LADEIA 221015794912 8 CADASTRO DE RESERVA 

LUIZA FERNANDES DOS SANTOS 221011228592 9 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 221039349479 10 CADASTRO DE RESERVA 

GLORIA BATISTA DOS SANTOS 221013618816 11 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALANE REIS DOS SANTOS 221003893239 3 CADASTRO DE RESERVA 

JONAS PEREIRA DE ALMEIDA 221012324986 4 CADASTRO DE RESERVA 

ANA LUIZA COSTA CARDOSO 221020958528 5 CADASTRO DE RESERVA 

ALANA DA SILVA CONCEICAO 221003788769 6 CADASTRO DE RESERVA 

LAYSA BEATRIZ SOUSA SANTOS 221000244519 7 CADASTRO DE RESERVA 

RAUANE RODRIGUES SANTOS 221005536851 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LAISE OLIVEIRA ALCANTARA 221027406711 2 CADASTRO DE RESERVA 

VANESSA DOS SANTOS 221009422520 3 CADASTRO DE RESERVA 

EMILY MADEIRA 221035677923 4 CADASTRO DE RESERVA 

LUIZ PHILIPE SOUZA PRATES 
CARNEIRO 

221014549978 5 
CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 19040) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KAUANE LIMA DA CRUZ 221006489373 7 CADASTRO DE RESERVA 

MICAELLY VITORIA TEIXEIRA 221022956801 8 CADASTRO DE RESERVA 

BRENDA RIBEIRO DE SOUZA 221025755531 9 CADASTRO DE RESERVA 

NADJA DA SILVA CONCEICAO 221013185980 10 CADASTRO DE RESERVA 

ROBERTA DALETE BRITO DE OLIVEIRA 221028467530 11 CADASTRO DE RESERVA 

ALEXANDRE SANTOS RAMOS 221002489799 12 CADASTRO DE RESERVA 

ANA LIS FELIX MEDRADO 221035985045 13 CADASTRO DE RESERVA 

JUAN PABLO OLIVEIRA RAMOS 221000218992 14 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA IRIS DA SILVA BRANDIM 221032494728 15 CADASTRO DE RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

GLEICE KELLY RODRIGUES DA SILVA 221029873637 16 CADASTRO DE RESERVA 

AYARA CARIELLY SANTOS MORAES 221024598700 17 CADASTRO DE RESERVA 

CAROLINE SANTOS PEREIRA 221021736899 18 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

EDINANDA NASCIMENTO 
GONCALVES 

221008782585 
5 

CADASTRO DE RESERVA 

LAIS RIBEIRO SANTOS 221037720085 6 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

SILVANA GINOLIA DOS SANTOS 
SAMPAIO 

221007306840 
3 

CADASTRO DE RESERVA 

KAUANE SANTOS LEAL 221014922183 4 CADASTRO DE RESERVA 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  
(CADASTRO DE RESERVA DO SISU 2023.2) 

Curso: 19041 – LICENCIATURA  EM  PEDAGOGIA  (MATUTINO) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GRAZIELLE MUNIZ ARAUJO 221017566888 3 CADASTRO DE RESERVA 

PEDRO LUCA SOARES ANCEDE 221003299395 4 CADASTRO DE RESERVA 

JOAO VICTOR VIEIRA FELIX 221008740609 5 CADASTRO DE RESERVA 

RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 221018469124 6 CADASTRO DE RESERVA 

EDUARDA LETICIA OLIVEIRA 
CARVALHO 

221044704130 7 
CADASTRO DE RESERVA 

JENIFER SANTOS DA SILVA 221001340282 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

AEDRA OLIVEIRA ALVES 221015649439 4 CADASTRO DE RESERVA 

CAMILE VITORIA DA PAZ SILVA 
SANTOS 

221000574659 5 
CADASTRO DE RESERVA 

ANA RAQUEL OLIVEIRA LIMA SOUSA 221010416933 6 CADASTRO DE RESERVA 

LUARA SILVA BARROS 221036667840 7 CADASTRO DE RESERVA 

  

Curso: 15743 – BACHARELADO EM ZOOTECNIA (INTEGRAL) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KETELLY MANUELA SILVA GUERRA 221021274552 7 CADASTRO DE RESERVA 

IANNE GABRIELLE DOS SANTOS 
ANDRADE 

221036057729 8 
CADASTRO DE RESERVA 

LAUANNY FREITAS TORRES 221022447538 9 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA HELENA CERQUEIRA 
SACRAMENTO 

221044250480 10 
CADASTRO DE RESERVA 

LANNAI MONIQUE OLIVEIRA DA 
SILVA 

221016600043 11 
CADASTRO DE RESERVA 

JOAO PAULO PINHEIRO CAMPOS 221038968311 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MESAQUE TORRES SANTOS 221002356907 6 CADASTRO DE RESERVA 

EDUARDO SOUZA DOS SANTOS 221030329298 7 CADASTRO DE RESERVA 

EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 221030323978 8 CADASTRO DE RESERVA 

HELLEN SILVA RODRIGUES 221002805671 9 CADASTRO DE RESERVA 

LILIAN SANTOS RIBEIRO 221033933625 10 CADASTRO DE RESERVA 

IARA KELY BRITO DOS SANTOS 221013887155 11 CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS SANTOS DA SILVA 221038072486 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 199/2023 (*) 
 

Requerimento de Inscrição em Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas Residuais 

– Período Letivo 2023.2, Classificados SISU/UESB  

               

 

 

 

Foto 

3x4 

Nome do candidato: 

 

 

Nome social do candidato: 

 

 

Nome do Pai: 

 

 

Nome da mãe: 

 

 

Nº do CPF do candidato 

 

Nº RG (Identidade) Tipo do RG 

(  )  CIVIL   (  )  MILITAR  (  

)PROFISSIONAL 

Órgão emissor do 

RG/Estado 

Data de Expedição do 

RG 

Estado civil Data de 

Nascimento 

 

Naturalidade 

 

Estado 

 

País/ Nacionalidade 

Sexo 

 

Cor/Raça 

 

Escolaridade Profissão Tipo do Doc. Militar 

(  ) Alistamento 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nº Doc. Militar  Data de Emissão do Doc. Militar  Órgão emissor do Doc. 

Militar  

(  ) Dispensa 

(  ) Serviço militar 

Nº do Título de Eleitor Zona Seção Órgão emissor do Título/Cidade/Estado 

Possui deficiência? 

( ) Sim  ( ) Não 

Tipo de deficiência: 

É destro?     (  ) Sim    (  )Não Tipo sanguíneo: E-mail: (obrigatório) 

 

Endereço de Moradia 

CEP (Avenida, Rua, Praça, etc.) 

 

 

N° 

 

Bairro Estado Cidade Telefone 

Dados do Curso Pretendido 

Curso requerido: 

 

Turno: Período Letivo 

2023.2 

Forma de ingresso 

SISU 

Optou por 

cota? 

(  ) Sim (  ) 

Não 

Tipo: (  )Étnico-racial    (  )Social  

 

Dados do Ensino Médio 

Nível: 

 

Tipo: (   )Regular   (   )Técnico   (   )Supletivo  Ano de conclusão 

Nome da Escola  Cidade /Estado 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

 

DECLARO estar ciente dos Termos do Edital Nº            / 2023, e solicito minha inscrição com base em minha classificação no 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU 2º/2023, no Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas Residuais 

que venham a ser observadas no curso pretendido no período letivo 2023.2. Declaro, também, estar ciente que a inscrição ora 

pleiteada não assegura acesso ou direito automático à matrícula no curso, que somente se efetivará sendo constatada 

disponibilidade de vaga em consonância com minha classificação no Cadastro de Reserva. 

Local e data:                      ___________                                                        ,                 de _____________de 2023. 

    Assinatura do Requerente/convocado___________________________________________________ 

 

 

 (*) Republicado pela Portaria nº 560/2023. 


